
Знамя
труда

№ 68 (8145) 20 сентября
2022 г., вторник

труда
Газета Красноармейского района Самарской области

12 +

№ 68
(8145)

20 сентября
2022 г.

вторник

Знамя
             Газета для тех, кто любит свой район!

Прививка от Сovid-19 СПаСёт вашу жизнь! 

Божественная литургия епископа Софрония
Не хлебом едиНым

12 сентября православ-
ная церковь отметила празд-
ник Перенесение мощей бла-
говерного князя Александра 
Невского. Это особый день 
в году, когда весь церков-
ный приход и прихожане дру-
гих храмов собираются на 
праздничную литургию для 
совместной молитвы. Князь 
прославился не только бле-
стящими победами над шве-
дами и Ливонским орденом 
около Невы, но и огромным 
вкладом в развитие христи-
анства, за что и был причис-
лен православной церковью 
к лику святых. Во времена 
правления Петра I, нетленные 
мощи князя Александра были 
торжественно перенесены из 
Владимира в Свято-Троицкий 
монастырь, расположенный 
в Санкт-Петербурге. В начале 
XX столетия, мощи великого 
князя были перенесены в Ка-
занский собор и только спу-
стя 70 лет вернулись в Свято-
Троицкий монастырь.

В этот день в храме в честь 
Благоверного князя Алексан-
дра Невского в поселке Ленин-
ский  состоялась Божественная 
Литургия в честь престольно-
го праздника в память Алексан-
дра Невского, которую совер-
шил владыка - преосвященней-
ший Софроний, епископ Кинель-
ский и Безенчуский. Его Прео-
священству сослужили прото-
иерей  Алексий Чичановский, 

благочинный Красноармейско-
го округа,  протоиерей Алексий 
Гусельщиков, благочинный Пе-
стравского округа, духовенство 
Кинельской епархии. 

Пение хора подчеркивало 
красоту и величие происходя-
щего.  На Литургии присутство-
вали прихожане, которые помо-
лились о себе и своих близких, 
а так же и.о. заместителя гла-
вы м.р. Красноармейский по со-
циальным вопросам М.П. Елин, 
глава сельского поселения Ле-
нинский Н.С. Кудрявцева.  Ми-
хаил Павлович по поручению 
и.о. главы м.р. Красноармей-
ский Н.Ю. Зайцева  вручил вла-
дыке - преосвященнейшему Со-
фронию, епископу Кинельскому 

и Безенчукскому за высокие до-
стижения в деятельности, свя-
занные с возрождением и со-
хранением исторических, духов-
ных и культурных традиций, знак 
«За заслуги перед Красноармей-
ким районом». По окончании бо-
гослужения владыка Софроний 
обратился к прихожанам с ар-
хипастырским словом. Поздра-
вил всех с праздником, пожелал 
всем помощи Божией, доброго 
здоровья, крепости сил духов-
ных и телесных. 

М. Елютина. 
Фото автора.



№ 68 (8145) 20 сентября
2022 г., вторникЗнамятруда

2

официальНое опубликоваНие
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 73

администрации с.п. Красноармейское м.р. 
Красноармейский Самарской области от 
09.09.2022г. «О внесении изменений в Админи-
стративный регламент предоставления муници-
пальной услуги «Признание жилого помещения 
пригодным (непригодным) для проживания, мно-
гоквартирного дома аварийным и подлежащим 
сносу или реконструкции, садового дома жилым 
домом и жилого дома садовым домом», утверж-
денный постановлением администрации сель-
ского  поселения Красноармейское муниципаль-
ного района Красноармейский Самарской обла-
сти от «15 » ноября 2019 № 267 а.

Рассмотрев протест прокуратуры Красно-
армейского района Самарской области от 
27.06.2022 № 07-03/22-848, в целях приведения 
муниципальных правовых актов сельского посе-
ления Красноармейское  в соответствие с требо-
ваниями действующего законодательства, руко-
водствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного                             самоуправления 
в Российской Федерации»,   уставом сельского 
поселения Красноармейское              муници-
пального района Красноармейский Самарской                    
области, администрация сельского поселения  
Красноармейское,  постановляет:

1. Внести  в Административный  регламент  
предоставления администрацией сельского по-
селения Красноармейское  муниципального рай-
она           Красноармейский Самарской обла-

сти муниципальной услуги «Признание  жилого 
помещения пригодным (непригодным) для про-
живания,  многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции, садово-
го дома жилым домом и жилого дома садовым 
домом» (далее-Административный регламент), 
утвержденный постановлением администрации 
сельского поселения от «15» ноября 2019 г. № 
267 а следующие изменения:

 п. 5.7 Административного регламента  допол-
нить подпунктом « ж» следующего содержания:

ж ) размещение садового дома на земельном 
участке, расположенном в границах зоны зато-
пления, подтопления (при рассмотрении заявле-
ния о признании                   садового дома жи-
лым домом).».

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя труда», разместить на офици-
альном сайте администрации                      му-
ниципального района Красноармейский Са-
марской области в телекоммуникационной сети                  
Интернет ,в разделе        «Сельское поселение  
Красноармейское». 

3. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления оставляю за      собой.

А.В.Поминов, 
и.о. главы с.п. Красноармейское 

м.р. Красноармейский
Самарской области                                                                            

подписка-2023

Уважаемые подписчики!
Редакция газеты «Знамя 

труда» рада постоянным чи-
тателям, внимательным и до-
брожелательным. Всем, кто лю-
бит свою малую Родину и хочет 
больше знать о её настоящем.  

Ждём вас!

аНтитеррористическая комиссия иНформирует

ПАМЯТКА 
гражданам об их действиях при установлении 

уровней террористической опасности
В целях своевременного инфор-

мирования населения о возникно-
вении угрозы террористического 
акта могут устанавливаться уров-
ни террористической опасности. 
Уровень террористической опас-
ности устанавливается решением 
председателя антитеррористиче-
ской комиссии в субъекте Россий-
ской Федерации, которое подле-
жит незамедлительному обнаро-
дованию в средства массовой ин-
формации.

 Повышенный «СИНИЙ» уровень 
устанавливается при наличии, тре-
бующей подтверждения информа-
ции о реальной возможности совер-
шения террористического акта

При установлении «синего» уров-
ня террористической опасности, ре-
комендуется:

   1. При нахождении на улице, в 
местах массового пребывания лю-
дей, общественном транспорте об-
ращать внимание на:

- внешний вид окружающих 
(одежда не соответствует вре-
мени года либо создается впе-
чатление, что под ней находит-
ся какой-то посторонний предмет); 
   - странности в поведении окружа-
ющих (проявление нервозности, на-
пряженного состояния, постоянное 
оглядывание по сторонам, нераз-
борчивое бормотание, попытки из-
бежать встречи с сотрудниками пра-
воохранительных органов);

- брошенные автомобили, подозри-
тельные предметы (мешки, сумки, 
рюкзаки, чемоданы, пакеты, из ко-
торых могут быть видны электриче-
ские провода, электрические прибо-
ры и т.п.).

   2. Обо всех подозрительных си-
туациях незамедлительно сообщать 
сотрудникам правоохранительных 
органов.

   3. Оказывать содействие правоо-
хранительным органам.

  4. Относиться с пониманием и 
терпением к повышенному внима-
нию правоохранительных органов. 
   5. Не принимать от незнако-
мых людей свертки, коробки, сум-
ки, рюкзаки, чемоданы и другие со-
мнительные предметы даже на 
временное хранение, а также для 
транспортировки. При обнару-
жении подозрительных предме-
тов не приближаться к ним, не тро-

гать, не вскрывать и не передвигать. 
  6. Разъяснить в семье пожи-
лым людям и детям, что лю-
бой предмет, найденный на ули-
це или в подъезде, может пред-
ставлять опасность для их жизни. 
   7. Быть в курсе происходящих со-
бытий (следить за новостями по те-
левидению, радио, сети «Интер-
нет»).

Высокий «ЖЕЛТЫЙ» уровень 
устанавливается при наличии под-
твержденной информации о реаль-
ной возможности совершения терро-
ристического акта

Наряду с действиями, осуществля-
емыми при установлении «синего» 
уровня террористической опасно-
сти, рекомендуется:

1. Воздержаться, по возмож-
ности, от посещения мест мас-
сового пребывания людей. 
  2. При нахождении на улице (в об-
щественном транспорте) иметь при 
себе документы, удостоверяющие 
личность. Предоставлять их для 
проверки по первому требованию 
сотрудников правоохранительных 
органов.

3. При нахождении в обществен-
ных зданиях (торговых центрах, 
вокзалах, аэропортах и т.п.) об-
ращать внимание на расположе-
ние запасных выходов и указате-
лей путей эвакуации при пожаре. 
   4. Обращать внимание на появле-
ние незнакомых людей и автомоби-
лей на прилегающих к жилым домам 
территориях.

5. Воздержаться от передвиже-
ния с крупногабаритными сум-
ками, рюкзаками, чемоданами. 
 6. Обсудить в семье план дей-
ствий в случае возникнове-
ния чрезвычайной ситуации: 
   - определить место, где вы смо-
жете встретиться с членами ва-
шей семьи в экстренной ситуации; 
   - удостовериться, что у всех членов 
семьи есть номера телефонов дру-
гих членов семьи, родственников и 
экстренных служб.

 Критический «КРАСНЫЙ» уровень 
устанавливается при наличии ин-
формации о совершенном терро-
ристическом акте либо о соверше-
нии действий, создающих непосред-
ственную угрозу террористическо-
го акта.

Наряду с действиями, осуществля-
емыми при установлении «синего» 

и «желтого» уровней террористиче-
ской опасности, рекомендуется:

   1. Организовать дежурство жиль-
цов вашего дома, которые будут ре-
гулярно обходить здание, подъезды, 
обращая особое внимание на появ-
ление незнакомых лиц и автомоби-
лей, разгрузку ящиков и мешков.

   2. Отказаться от посещения мест 
массового пребывания людей, отло-
жить поездки по территории, на кото-
рой установлен уровень террористи-
ческой опасности, ограничить время 
пребывания детей на улице.

  3. Подготовиться к возможной эва-
куации:

- подготовить набор предметов 
первой необходимости, деньги и до-
кументы;

- подготовить запас медицинских 
средств, необходимых для оказа-
ния первой медицинской помощи; 
  -заготовить трехдне-
ный запас воды и предме-
тов питания для членов семьи. 

4. Оказавшись вблизи или в месте 
проведения террористического акта, 
следует как можно скорее покинуть 
его без паники, избегать проявлений 
любопытства, при выходе из эпицен-
тра постараться помочь пострадав-
шим покинуть опасную зону, не под-
бирать предметы и вещи, не прово-
дить видео и фотосъемку.

   5. Держать постоянно включен-
ными телевизор, радиоприемник 
или радиоточку.

   6. Не допускать распространения 
непроверенной информации о со-
вершении действий, создающих не-
посредственную угрозу террористи-
ческого акта.

 
Внимание!

 В качестве маскировки для взрыв-
ных устройств террористами могут 
использоваться обычные бытовые 
предметы: коробки, сумки, портфе-
ли, сигаретные пачки, мобильные те-
лефоны, игрушки. 

Объясните это вашим детям, род-
ным и знакомым. 

Не будьте равнодушными, ваши 
своевременные действия могут по-
мочь предотвратить террористиче-
ский акт и сохранить жизни окружа-
ющих.

Антитеррористическая 

великой победе посвящается

Знайте, Советские люди, что 
вы потомки бесстрашных во-
инов. Знайте, советские люди, 
что кровь в вас течет великих 
героев, отдавших за родину 
жизни, не помыслив о благах. 
Знайте и чтите Советские люди 
подвиги дедов, отцов. 

Медицинские сестры нашей 
страны с честью выдержали су-
ровое испытание Великой От-
ечественной войны. Местом их 
подвига были не только госпита-
ли, но и поля ожесточенных сра-
жений. Юные девушки часто це-
ной собственной жизни спасали 
раненных защитников Родины. 
Наши рассказы о тех, кто прини-
мал участие и внес свою лепту в 
дело Великой Победы.

Кочерова Зоя Тихоновна роди-
лась 25 декабря 1923 года. По-
сле окончания Борского меди-
цинского училища в марте 1942 
года была призвана в ряды Крас-
ной Армии. В городе Куйбыше-
ве формировался армейский го-
спиталь в составе которого ока-
залась и Зоя Тихоновна. После 

Они сражались за Родину

формирования армейского поле-
вого госпиталя была направлена 
на второй Украинский фронт. Зоя 
Тихоновна служила в этом госпи-
тале медсестрой. Принимала ра-
неных бойцов. Тяжелораненым 
делали операции и отправляли 
в тыловые госпитали. Легкоране-

ных бойцов лечили в полевом го-
спитале. Госпиталь перемещал-
ся за передовой в трех, четырех 
километрах от линии боя. С поля 
боя раненых выносили, стараясь 
не причинять им боли и страда-
ния, и как можно быстрее доста-
вить в госпиталь. В дальнейшем,  
Зоя Тихоновна в зенитной артел-
лерийской дивизии стала дально-
мерщицей и фельдшером. Охра-
няла мосты и переправы через 
реку Бух и другие реки от нале-
тов фашистской авиации. Когда 
освободили Крым и Одесскую об-
ласть, в которой служила Зоя Ти-
хоновна, её направили в Румы-
нию г. Константинополь, затем в 
Венгрию, закончила в Чехосло-
вакии под г. Дечин. Демобилизо-
валась в марте 1945 года. Име-
ет награды: Орден Отечествен-
ной войны II степени, медаль «За 
Победу в Германии», юбилейные 
медали. 

Подготовила М.Елютина
 по предоставленной
 информации Совета 

ветеранов с.п. Колывань.

о людях Нашего райоНа

Слово о товарище
Контр – адмирал Засыпкин 

Николай Петрович родился в с. 
Колывань Самарской области 
19 октября 1946 года. Сослу-
живцы и однополчане отмеча-
ют природный такт истинного 
интеллигента, энциклопедиче-
ские знания, готовность   сове-
том и делом прийти на помощь 
в трудную минуту. Николай Пе-
трович всецело посвятил себя 
Отчизне и ее Военно - Морско-
му Флоту. В 1969 году окон-
чил Каспийское Высшее Во-
енное – морское училище им. 
С.М. Кирова по специально-
сти инженер – штурман ВМФ и 
был распределен для прохож-
дения службы в морские части 
погранвойск КГБ СССР.

Начинал службу на Черном 
море в г. Севастополе в долж-
ностях командира боевой части, 
далее помощника командира ко-
рабля, старшего помощника ко-
мандира корабля, командира по-
граничного сторожевого корабля 
2 ранга.

1975 – 1976 гг. – учеба на Выс-
ших офицерских курсах ВМФ в г. 
Санкт – Петербурге по специаль-
ности командир противолодочно-
го корабля.

1981 – 1983 гг. – учеба в Во-
енно – морской академии в г. 
Санкт – Петербурге по специ-
альности «Оперативно – такти-
ческая ВМФ».

С 1983 г. – служба на Камчатке 
в должностях начальника штаба 
и командира бригады погранич-
ных сторожевых кораблей. 

В 1990 г. назначен заместите-
лем начальника отдела по мор-

ской части Тихоокеанского по-
граничного округа на о. Сахалин.

С 1995 г. до увольнения в за-
пас в 2003 г. – командир Отдель-
ного морского учебного центра 
погранвойск г. Находка Примор-
ского края.

В 1997 г. прошел обучение на 
Высших курсах Военной акаде-
мии Генерального штаба ВС РФ.

За период прохождения службы 
награжден орденом Почета, ме-
далями «За отличие в охране го-
сударственной границы СССР», 
«За спасение утопающих», «Ве-
теран военной службы» и други-
ми медалями и знаками за служ-
бу, так же имеет благодарность 
и грамоту от первых лиц госу-
дарства (Л. Брежнева и Ю. Ан-
дропова).

Подготовила М. Елютина,
 по предоставленной 
информации Совета 

ветеранов с.п. Колывань. 

Спешите оформить  под-
писку на издания! 

Красноармейское отделе-
ние ФГУП «Почта России» ин-
формирует о начале подпис-
ной кампании на первое полу-
годие 2023 года на газету Крас-
ноармейского района «Знамя 
труда».

Для оформления подписки 
необходимо обратиться в от-
деление почтовой связи или к 
почтальону.

Стоимость подписки на га-
зету Красноармейского райо-
на «Знамя труда» - 397,38 руб.



Знамя
труда

№ 68 (8145) 20 сентября
2022 г., вторник

3

Эхо праздНика

Я – здесь живу и край мне этот дорог
В летние дни, пожалуй каж-

дый выходной был отмечен 
тем, что посвящен дню рожде-
ния того или иного села. Эти 
праздники очень любимы на-
селением, всегда собирают 
множество людей. На малую 
родину съезжаются в гости к 
родным те, кто в свое время 
уехал жить, учиться или рабо-
тать в город, а душа всегда зо-
вет в места, где прошли годы 
детства и юности. Современ-
ные жители продолжают тра-
диции, заложенные предками, 
встречаться с родными в боль-
шом семейном кругу, отдохнуть 
от суетных дел и вспомнить 
историю своего уголка земли.

В теплый осенний денек 3 сен-
тября в сельском поселении Куй-
бышевский отметили День рож-
дение поселка большим массо-
вым праздником – «Я здесь живу 
и край мне этот дорог».

С утра звучала задорная музы-
ка, зазывая жителей на гуляние. К 
назначенному часу на площадке 
у сельского Дома культуры собра-
лось много зрителей. Жителей с 
праздником поздравили: глава 
сельского поселения Куйбышесв-
кий С.В. Тимченко и куратор посе-
ления С.А. Яковлева. Прозвучало 
множество теплых слов и добрых 
пожеланий, успехов и благополу-
чия, слова благодарности за труд 
и участие в общественной жизни 
родной деревни.

Воспитанники военно – патри-
отического клуба «Юг» почтили 
память о воинах земляках, погиб-
ших в годы Великой Отечествен-
ной войны и возложили цветы к 
обелиску.

Праздник украсили высту-
пления творческих коллективов  
Куйбышевского, Ленинского, Ки-

ровского и Колыванского домов 
культуры. Программа выступле-
ний была насыщенной, проникно-
венное исполнение песен сменя-
лись поздравлениями, звучавши-
ми одно за другим.  

Организаторы и участники 
торжества остались довольны: 
праздник удался на славу. Хоро-
шего настроения хватило на всех, 

акция
В помощь Самарскому батальону!

во многом благодаря энтузиазму 
самих жителей, работников куль-
туры и всех, кто принял участие 
в организации праздника.

Завершилось мероприятие 
праздничной дискотекой под от-
крытым небом. 

М. Елютина. 
Фото предоставлено с.п. 

Куйбышевский.

По просьбе командира Са-
марского добровольческого ба-
тальона, участвующего в спец-
операции на Украине, адми-
нистрация Красноармейского 
района при содействии Крас-
ноармейского отделения Са-
марского регионального отде-
ления ВООВ «БОЕВОЕ БРАТ-
СТВО» отправила нашим бой-
цам гуманитарный груз в виде 
хозяйственного инвентаря и 
продуктов питания. 

Эта работа является частью 
регулярной помощи нашим зем-
лякам, выполняющим благород-
ную миссию по демилитариза-
ции и денацификации Украины. 

поздравляем!
Отдел ЗАГС муниципального района Красноармейский и 

администрации сельских поселений района поздравляют се-
мьи, отмечающие юбилей супружеской 

жизни в сентябре 2022 года:
50 лет:

Жигулины Сергей Викторович и 
Раиса Владимировна 
Неверовы Виктор Павлович и 
Раиса Леонидовна 
Чурбаковы Олег Петрович и Га-
лина Васильевна 

45 лет: 
Зайцевы Николай Юрьевич и 
Валентина Николаевна 
Колодкины Алексей Владими-
рович и Любовь Николаевна 
Мещеряковы Иван Васильевич 
и Галина Ивановна 
Назаровы Алексей Алексеевич 
и Надежда Алексеевна 
Пигаревы Александр Михайло-
вич и Наталья Федоровна 
Пономаренко Алексей Никола-
евич и Клавдия Михайловна 

40 лет:
Брагины Юрий Николаевич и 
Татьяна Николаевна 
Гришины Сергей Михайлович и 
Лариса Викторовна 
Квасовы Василий Алексеевич и 
Вера Викторовна
Лебакин Александр Михайло-
вич и Ольга Ивановна 
Минеевы Сергей Иванович и 
Марина Геннадьевна 
Свечниковы Николай Владими-
рович и Елена Николаевна 
Тимченко Александр Валенти-
нович и Марина Владимировна 

Хрулины Николай Валентино-
вич и Ирина Александровна 
Чуркины Николай Алексеевич и 
Нина Михайловна 

35 лет:
Каюровы Виктор Михайлович и 
Маргарита Александровна 
Кириловы Сергей Александро-
вич и Александра Николаевна 
Неверовы Александр Анато-
льевич и Галина Викторовна 
Тимченко Сергей Валентино-
вич и Елена Юрьевна

30 лет:
Гришины Сергей Николаевич и 
Наталия Вениаминовна 
Листровы Евгений Викторович 
и Наталья Сергеевна 
Настаевы Василий Геннадье-
вич и Марина Николаевна

25 лет:
Метелкины Виктор Михайлович 
и Юлия Станиславовна 
Миняевы Сергей Петрович и 
Людмила Анатольевна 
Овчинниковы Виталий Вале-
рьевич и Наталья Алексан-
дровна 
Сундуталиевы Гайнула Маезу-
мович и Балауса Ермеккали-
евна 
Шеметовы Сергей Александро-
вич и Светлана Александровна 

Администрация сельского поселения Криволучье- Ивановка 
и Совет ветеранов поздравляет с юбилеем 

Фомину Светлану Александровну -13.09.1957 г.р
Пропадалина Александра Анатольевича -14.09.1957 г.р.

Приказ № 204
Департамента ценового и тарифного 
регулирования Самарской области от 

22.06.2022г.

Об установлении розничных цен на топливо 
твердое, реализуемое гражданам, управляю-
щим организациям, товариществам собственни-
ков жилья, жилищным, жилищно-строительным 
или иным специализированным потребитель-
ским кооперативам, созданным в целях удо-
влетворения потребностей граждан в жилье, на 
территории Самарской области, и о признании 
утратившим силу отдельного приказа департа-
мента ценового и тарифного регулирования Са-
марской области

В соответствии с постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 07.03.1995 № 
239 «О мерах по упорядочению государствен-
ного ретулирования цен (тарифов)», постанов-
лением Правительства Самарской области от 
10.10.2018 № 582 «Об утверждении Положения 
о департаменте ценового и тарифного рехулиро-
вания Самарской области», с учетом заключе-
ния экспертной группы, руководствуясь протоко-
лом заседания коллегии департамента ценового 
и тарифного регулирования Самарской области 
от 22.06.2022 № 24-к, ПРИКАЗЫВАЮ:

    1. Установить розничные цены на топливо 
твердое, реализуемое гражданам, управляю-
щим организациям, товариществам собственни-
ков жилья, жилищным, жилищно-строительным 
или иньм специализированным потребитель-
ским кооперативам, созданным , в целях удо-
влетворения потребностей граждан в жилье, на 
территории Самарской области, согласно при-
ложению к настоящему приказу.

    2. Установить, что:
1) реализация топлива твердого по установ-

ленным настоящим приказом ценам гражданам, 
управляющим организациям, товариществам 
собственников жилья, жилищным, жилищно-
строительным или иным специализированным 
потребительским кооперативам, созданным в 
целях удовлетворения потребностей граждан 
в жилье, осуществляется в пределах нормати-
вов потребления, утвержденных в установлен-
ном порядке;

2) нормативы потребления топлива твердо-
го применяются для расчетов за поставленное 
топливо твердое из расчета на 120 кв. м общей 
площади жилого помещения, но не выше факти-
ческой общей площади жилого помещения;

3) топливо твердое, поставляемое сверх 
утвержденных нормативов потребления, опла-
чивается по договорным ценам.

З. Признать утратившим силу приказ департа-
мента ценового и тарифного регулирования Са-
марской области от 09.06.2021 № 155 «Об уста-
новлении розничных цен на топливо твердое, 

официальНое опубликоваНие
реализуемое гражданам, управляющим органи-
зациям, товариществам собственников жилья, 
жилищным, жилищно-строительньпл или иным 
специализированным потребительским коопе-
ративам, созданным в целях удовлетворения по-
требностей граждан в жилье, на территории Са-
марской области, и о признании утратившим 
силу отдельного приказа департамента ценово-
го и тарифного регулирования Самарской обла-
сти».

4, Контроль выполнения настоящего приказа 
возложить на первого заместителя руководите-
ля департамента руководителя управления ре-
гулирования коммунальной шфраструктуры и га-
зоснабжения департамента ценового и тарифно-
го регулирования Самарской области (Мокшина).

5. Настоящий приказ вступает в силу с 
01.07.2022.

Розничные цены
на топливо твердое, реализуемое гражданам, 

управляющим организациям, товариществам 
собственников жилья, жилищно-строительным 
или иным специализированным потребитель-

ским кооперативам, созданным в целях удовлет-
ворения потребностей граждан в жилье, на тер-

ритории Самарской области

- Мужчины в возрасте до 60 лет;
- Оклад от 200 тыс. руб.;
- Единовременное пособие от Губернатора 

Самарской области  - 300 тыс. руб.;
- Исчисление выслуги лет на пенсию – 
1 день за 3;
- Получение статуса ветерана боевых дей-

ствий;
- Гарантия социального и страхового обе-

спечения.
Обращаться: Военный комиссариат г. Чапа-

евск, Красноармейского и Пестравского рай-
онов, ул. Железнодорожная, 41.

Телефон: 8(846-39)2-23-69.

ДЕЛАЕМ МЕЛКИЕ СТРОИТЕЛьНыЕ РАБОТы: 
заливка фундамента, прокол под дорогой для воды, установка заборов. Принимаем заказы на куль-
тивацию огородов мотоблоком, спил деревьев, вывоз мусора, услуги грузчиков, грузоперевозки по 

Красноармейскому району. Сантехника, проводим воду в дом, установка дверей, канализация.

ТЕЛ.: 8-927-794-23-69, Денис.

Ре
кл

ам
а 

 

п/п Наименова -
ние топлива 
твердого

Единица 
измере -
ния

Цена за 
единицу 
твердо -
го топли-
ва, руб.
(с учетом 
НДС)*

1. К а м е н н ы й 
уголь всех ма-
рок

Тонн 1353,30

в том числе:

1.1. б р и к ет и р о -
ванный

Тонн 1214,26

1.2. твердой поро-
ды дрова дли-
ной 1 метр

куб.
м е т р о в 
складоч-
ных

662,33

1.3. мягкой поро-
ды дрова дли-
ной 1 метр

520,39

1.4. с м е ш а н н о й 
породы дро-
ва длиной 1 
метр

606,42

Поздравляем от всей души  с Жемчужной свадьбой, 
любимую и дорогую семью Гришиных Сергея Николаевича и 

Наталию Вениаминовну.
Желаем вам, супруги дорогие: здоровья, счастья, любви и добра.
Пусть будет светлая дорога и будет дружная семья.
Храните чуткость, нежность, ласку.
Незабывайте первых встреч.
И кольца те, что вы надели сумейте до конца сберечь!

  Семья Казимовых.



№ 68 (8145) 20 сентября
2022 г., вторникЗнамятруда

448
4

5108

            Адрес  редакции, издателя:
446140, Самарская обл., Красноармейский  
 р-он,  с. Красноармейское, ул. Ленина, 22.
              ТЕЛЕФОНы:
гл. редактор - 2-14-52
отдел рекламы- 2-28-32 (факс)
приёмная - 2-14-32
бухгалтерия - 2-13-19
e-mail:znamya.truda1935@yandex.ru
адрес сайта: znamtruda.ru

    Редакция  вправе 
опубликовать 

материалы, не разделяя 
точку зрения авторов.

  
 Ответственность за  
содержание рекламы 
 несёт рекламодатель.

 Редакция  оплачивает 
    только заказные 

     материалы.  

Главный 
редактор

В.В. Чумак

Ответственный  
секретарь

Т.В. Неверова

 Отпечатано в 
ООО «Оптима-Принт», 

443114, Самарская область, 
г. Самара, 

Кирова пр-т, дом 387, ком. 3.
Тираж 2000 экз., заказ № 2249.

Время подписания в печать: 
по графику - 12.00, 

фактическое - 12.00.

    Материалы 
      со знаком 
       Реклама 
 печатаются на 
правах рекламы.

Использование 
материалов газеты 

допускается 
только 

по письменному 
согласованию 
с редакцией.

ИНДЕКС ПИ 894
Газета «Знамя труда»   
зарегистрирована в  

Управлении Федеральной 
службы по надзору в сфере 

связи, информационных 
технологий и массовых 

коммуникаций 
по Самарской области 

Регистрационный номер 
ПИ   №ТУ63-00972
от 3 марта 2020 г.

 Газета издаётСя  С февраля 1935 ГодаУчредитель (соучредители) - администрация  Красноармейского района Самарской области, 
муниципальное автономное учреждение “Знамя труда” Красноармейского района Самарской области

12 +

РЕМОНТ холодильников и сти-
ральных машин на дому, всех 
марок. Гарантия. Быстрый вы-
езд. Запчасти с собой. Соццены. 
Мастер из с. Красноармейское.

 ТЕЛ.: 927-022-01-66. Реклама  

ПРОДАю 2-х комнатную квар-
тиру в с. Красноармейское.

ТЕЛ.: 8-937-077-99-52.

ПРОДАю 2-х комнатную квар-
тиру ул. Мира д. 12, 2 этаж.

ПРОДАю яблоки разных со-
ртов. 

ТЕЛ.: 8-937-655-78-16.

ПРОДАю ячмень, пшеницу.
ТЕЛ.: 8-939-703-81-61.

ПРОДАю сено в тюках, пере-
гной. Доставка.

ТЕЛ.: 8-927-794-23-69, Денис.

ПРОДАю: сварочный аппарат 
(новый в упаковке), бензопилу 
(новую в упаковке). Недорого.

ТЕЛ.: 8-927-295-22-41.

ЗАКУПАю мясо: говядину, сви-
нину, баранину, конину. По хоро-
шей цене.

ТЕЛ.: 8-927-705-24-35, Алик.

ЗАКУПАю мясо: быков, коров, 
телок. Дорого.

ТЕЛ.: 8-937-996-39-99, Алек-
сандр.

          8-927-696-98-77, Борис.

ПЕРЕТЯЖКА, ремонт мягкой 
мебели, ткань, параллон.

ТЕЛ.: 8-927-722-27-18.

БАНИ С НУЛЯ, ЗАБОР, КРы-
шА.

ТЕЛ.: 8-987-906-06-16.

В ООО «Чистый город» 
г.о. Чапаевск на постоянную работу ТРЕБУЕТСЯ 

машинист бульдозера (Б-10М)
Полный соцпакет,  график работы 2/2.  Заработная плата 40000. 

Обращаться по адресу: г. Чапаевск, ул. Куйбышева, 16 Б. 
ТЕЛ. 8-927-728-85-28, 

ТЕЛ. (884639) 2-14-10, ул. Сазонова, 7А.

Ре
кл

ам
а 

 

ПЛАСТИКОВыЕ ОКНА, 
НАТЯЖНыЕ ПОТОЛКИ.
 Гарантия, низкие цены.

 Замер бесплатный.
ТЕЛ.: 8-927-016-32-31,
          8-917-816-62-52.

Ре
кл

ам
а 

 

НАТЯЖНыЕ ПОТОЛКИ.
ТЕЛ.: 8-987-155-01-03. Ре

кл
ам

а 
 

15 сентября прошла област-
ная акция «Хозяйка села», ко-
торая проводится ежегодно, в 
этом году она уже XVI- я. Это 
конкурс, в котором участвуют 
лучшие владелицы подсоб-
ных и фермерских хозяйств, 
работницы агропромышлен-
ных предприятий, сельские 
учителя и врачи, работники 
культуры. 

Организатором проведения ак-
ции является Региональная об-
щественная организация «Союз 
женщин Самарской области» в 
партнерстве с Министерством 
сельского хозяйства и продо-
вольствия Самарской области 
и Самарской  территориальной 
организацией профсоюза работ-
ников агропромышленного ком-
плекса. 

Акция проводится в целях по-
вышения социального статуса 
женщин в современном обще-
стве, привлечения внимания об-
щественности к их вкладу в со-
циально – экономическое раз-
витие Самарской области, ак-
тивизации участия женщин в 
общественной жизни региона, 
привлечения женщин сельской 
местности к развитию агропро-
мышленного комплекса, увели-

чения производства сельскохо-
зяйственной продукции и акти-
визации общественной жизни 
села, решения продовольствен-
ной независимости путем им-
портозамещения. 

Идея акции – поблагодарить 
за труд женщину – профессио-
нала своего дела, хозяйку дома, 
добившуюся успехов в воспита-
нии детей, внесшую значитель-
ный вклад в развитие села, ор-
ганизаций сельского хозяйства 
различных форм собственности.

Муниципальный район Красно-
армейский представила Татья-
на Владимировна Асичева в но-
минации «Женщина – фермер, 
хозяйка личного подсобного хо-
зяйства». На территории наше-
го района Татьяна Владимиров-
на со своей семьей живет с 2020 
года. Работает она библиотека-
рем I категории отделения «Ко-
локольцовская библиотека». Ве-
дет личное подсобное хозяй-
ство. В хозяйстве имеется шесть 
дойных коров, четыре нетели, 
два бычка производителя, шесть 
телят, куры – несушки, цыплята 
– бройлеры, индоутки. Ведется 
строительство подсобного поме-
щения для переработки молока. 
Татьяна Владимировна готовит 
сливки, ряженку, топленое моло-
ко, творог и конечно же молоко, 
в перспективе планирует занять-
ся сыроварением. Вся ее друж-
ная семья помогает ей во всем, 
продукцию она сама возит на 
рынок в город Самара. По сло-
вам Татьяны Владимировны ее 
всегда тянуло в сельскую мест-
ность. 

За 16 лет в областной акции 
"Хозяйка села" приняли уча-
стие около 400 женщин. В этом 
году - 33 номинантки из 16 му-
ниципальных районов. Наибо-
лее представительные делега-
ции из Волжского, Богатовско-
го, Нефтегорского, Сергиевско-
го, Шенталинского, Похвистнев-
ского муниципальных районов.  

Союз женщин 
м.р. Красноармейский. 

Фото автора.

акция

Хозяйка села

Уважаемые жители Красноармейского района!
В связи с удорожанием товаров и услуг, тяжелым финансовым положе-

нием у населения на сегодняшний день ритуал ИП «Александра Елютина» 
ул. Кирова, 71 а, около магазина «Универсам» проводит в последний путь 
ваших любимых и близких людей по доступным ценам.

Предлагается перечень товаров и услуг:
- гроб (дерево), обивка тканая;
- крест (металл или дерево на выбор);
- принадлежности для усопшего;
- выкоп могилы с полным захоронением;
- а/машина на похороны;
- организация похорон, оформление документов бесплатно. На общую 

сумму 20.000 рублей.
Поминальные обеды (придерживаемся поста, 300 рублей с человека). 

Работаем круглосуточно. Тел: 8-937-653-30-02.
Берегите себя, Храни Вас Господь!

Ре
кл

ам
а 

 

Ре
кл

ам
а 

 

На базе ГБОУ СОш с. Крас-
ноармейское для учеников 7 
«А» класса (классный руково-
дитель Губарев А.В.)  специа-
лист по работе с молодежью 
МБУ «Дом молодежных орга-
низаций» м.р. Красноармей-
ский  Храмина Е.В. совместно 
с инспектором по пропаган-
де БДД старшим лейтенантом 
Селивановым Д.С. ОГИБДД О 
МВД России по Красноармей-
скому району, провели про-
филактическую беседу «Без-
опасность Дорожного Движе-
ния».

В ходе встречи инспектор 
ОГИБДД рассказал учащимся о 
том, как правильно вести себя 
на дорогах и пешеходных пере-
ходах. Рассказал о детских удер-
живающих устройствах для ав-
тотранспорта и необходимости 
их использования. В ходе бе-
седы Селиванов Денис Сергее-
вич акцентировал свое внима-
ние о необходимости исполь-
зования светоотражающих эле-
ментов на одежде ребят. Зача-
стую пешеход, а тем более ре-
бенок, для водителя становит-
ся невидим в темное время су-

ток. Дети получили немало по-
лезной информации и узнали, 
насколько разнообразными бы-
вают виды и стили светоотража-
ющих элементов, которые помо-
гают стать более заметными для 
водителей.

В ходе беседы дети задава-
ли вопросы, высказывали свое 
мнение, интересовались дей-
ствующим законодательством. 
На каждый задаваемый вопрос 
ребята получили подробные от-
веты. 

Храмина Елена Викторовна 
провела с ребятами игру, на-
правленную на акцентирование 
внимания детей к соблюдению 
правил дорожного движения 
(светоотражающих элементов, 
правильность перехода проез-
жей части, как не попасть в «до-
рожные ловушки».

В конце встречи инспектор по-
лиции пожелал ребятам быть 
осторожными на дороге. По-
добные профилактические ме-
роприятия в виде бесед с деть-
ми направлены на то, чтобы как 
можно больше школьников пом-
нили о безопасности дорожного 
движения.

 М. Елютина. 
Фото предоставил дом 

молодежных организаций.

актуальНо

Безопасность Дорожного Движения

ЗАКУПАЕМ ДОРОГО! 
Старые подушки,

перины, свежее гусиное 
и утиное перо. Газовые ко-
лонки, самовары, старые 

сварочные аппараты. Рога 
лося, оленя. Приезжаем на 

дом.

ТЕЛ.: 8-961-294-80-12. Ре
кл

ам
а 

 
Ре

кл
ам

а 
 


